



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2018 г.

483-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 26.12.2011 № 643-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 26.12.2011 № 643-П «Об утверждении порядка расходования и учёта средств на предоставление субвенций из областного бюджета Ульяновской области местным бюджетам на осуществление отдельных полномочий Российской Федерации по обеспечению жилыми помещениями некоторых категорий граждан» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

**«Об утверждении Порядка расходования субвенций из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых бюджетам городских округов и городских поселений Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления отдельных полномочий Российской Федерации по обеспечению жилыми помещениями некоторых категорий граждан»;**

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых бюджетам городских округов и городских поселений Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления отдельных полномочий Российской Федерации по обеспечению жилыми помещениями некоторых категорий граждан.»;

3) в Порядке расходования и учёта средств на предоставление субвенций из областного бюджета Ульяновской области местным бюджетам на осуществление отдельных полномочий Российской Федерации по обеспечению жилыми помещениями некоторых категорий граждан:

а) наименование изложить в следующей редакции:

#### **«ПОРЯДОК**

**расходования субвенций из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых бюджетам городских округов и городских поселений Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления отдельных полномочий Российской Федерации по обеспечению жилыми помещениями некоторых категорий граждан»;**

б) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования субвенций из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Ульяновской области «город Димитровград», «город Новоульяновск», «город Ульяновск», «Инзенское городское поселение», «Карсунское городское поселение» и «Новоспасское городское поселение» (далее – местные бюджеты, муниципальные образования соответственно) в целях финансового обеспечения осуществления отдельных полномочий Российской Федерации по обеспечению жилыми помещениями некоторых категорий граждан (далее соответственно – отдельные полномочия, субвенции).

2. Субвенции предоставляются местным бюджетам в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период на предоставление субвенций, источником которых являются субвенции из федерального бюджета, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субвенций, доведённых до исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган), как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.»;

в) в пункте 4 слова «сверхлимитных средств» заменить словом «субвенций»;

г) в пункте 5 слова «по администрированию поступлений доходов в бюджет» заменить словами «, связанных с администрированием доходов местных бюджетов.»;

д) в пункте 7:

в абзаце первом слова «Ульяновской области» исключить;

в подпункте 7.1 слова «использование субвенций по целевому назначению» заменить словами «результативность, целевой характер использования субвенций»;

в подпункте 7.2 слово «предоставленных» исключить, слова «по форме, утверждённой» заменить словами «, форма которого утверждена»;

в подпункте 7.3 слова «нецелевое использование бюджетных средств» заменить словами «нецелевой характер использования субвенций»;

е) в пункте 8 слова «по форме, утверждённой» заменить словами «, форма которого утверждена»;

ж) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Уполномоченный орган обеспечивает соблюдение получателями субвенций условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении.»;

з) в пункте 10 слова «субвенции, имеющие целевое назначение,» заменить словами «остатки субвенций».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин